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Võluv ja tõmbav Jyväskylä

Noor ja elav Jyväskylä on oma mainega Soome parim. Suurte võimalustega linn 
looduse rüpes pakub tingimused heaks eluks. Suuruselt seitsmes linn on üks kogu 
maa viiest tähtsamast linnaregioonist. Elanike arvu muutumise kiiruse kasv on 
Soomes teisel kohal.

Jyväskylä – koolituse eesotsas

Koolilinna maine on vaieldamatu. Kooliõpilasi ja õppureid on Jyväskyläs  
ühtekokku umbes 47 000 ehk siis iga kolmas elanik. Täiskasvanud elanikkond 
kuulub maa kõrgesti koolitatute hulka.

Jyväskylä Ülikool, Jyväskylä Rakenduskõrgkool ja Õhusõjakool on Soome  
populaarsemaid ja kõrgetasemelisemaid kõrgkoole. Maa teisel kohal olev  
magistrite koolitaja on rahvusvahelise tähtsusega teadusülikool, mille  
tähtsamateks aladeks on loodusteadused, inimteadused, sport ja tervis ning  
õpetajate koolitus. Linna keskkoolide siirdumine ühtsesse koolitusühendusse  
mitmekesistab teise astme õppimisvõimalusi. Jyväskylä on kõrgetasemelise  
õppimise ja eluaegse enesearendamise linn.

Jyväskylä – innukas arendaja

Jyväskylä tuntakse aktiivse ja tulemusrikka majandustegevuse poolest, mis on 
hinnatud parimaks kogu maal. Siin on mitmekülgne tegevusalade struktuur ja 
soov arendamiseks ning toimiv võrgustik. Oskajatele leidub huvipakkuvaid  
töökohti nii rahvusvahelistes ettevõtetes, tööstuses kui ka kaubanduses ja  
teeninduses. Oskused ja uuendustegevus on rõhu all eriti energiatehnoloogia, 
igasuguse infotehnika, nanotehnoloogia ja uuenduva metsatööstuse aladel.  
Investeeringuteks on välja pakkuda kõikehõlmavat teenindust.

Jyväskylä Paviljon on üks Soome suurimatest ja edukamatest nõupidamiste,  
kongresside, ürituste ja messide keskus. 

Jyväskylä – hea elu

Jyväskyllä on kerge tulla ja lihtne elama asuda. Suurepärane kesklinn ja vilgas  



maaelu ning mitmed aktiivsed elupiirkonnad kauni looduse ja Päijänne järve  
süleluses moodustavad ainulaadse elamise, õppimise ja ettevõtluse elukeskkonna. 
Kiire linnakultuur ja liikumine, toimiv argielu ja ühiskondlik eluümbruskond anna-
vad lisa heaolule.

Jyväskylä on juhtiv linn elupiirkonna valgustuse vajadustest arusaamade poolest. 
Jyväskyläs on juba umbes 50 suurepärast valgustatud objekti. Rahvusvahelise  
peapreemia saanud linna valgustus on tähtis osa Jyväskylä kui linna identiteedist, 
see on energiatõhus, vähendab valgusreostust ja parandab turvalisust ning tõstab 
elanike elukvaliteeti. 

”Meie ühine elutuba” - jalakäijate tee kesklinnas on autasustatud maa parimaks.  
Jyväsjärve ümber keerlev Rantaraitti on populaarne piirkond terviseliikumist  
harrastavate elanike seas kogu aasta jooksul.

Üle 50 korra organiseeritud Jyväskylä Kesä on Põhjamaade vanim linnafestival, 
mille kavas on pearõhk maailmakuulsal sõnadeta teatril, kontsertidel ja kogu pere 
üritustel. Laialdased muusikaöppimise võimalused on kindlustanud muude hulgas 
dzäss-ja rockmuusika positsioone. Jyväskyläs on ka ebatavaliselt mitu  
kõrgetasemelist koori. Tuntumate hulka kuuluvad Seminaarimäen Mieslaulajat, 
meeskoor Sirkat ja lastekoor Vox Aurea. Erilistest muuseumidest on  
märkimisväärsed Alvar Aalto muuseum, Soome käsitöö muuseum ja  
Lennundusmuuseum.

Jyväskyläs on rohkem kui kuskil mujal maailma linnades maailmakuulsa arhitekti 
Alvar Aalto poolt projekteeritud ehitisi. Kodumaistel ja rahvusvahelistel  
arhitektuuri konkurssidel annab üha enam kinnitust modernne linnapilt.

Mõned Soome tippsportlastest õpivad ja elavad Jyväskyläs, kuna linnas on kogu 
maa ainuke kehakultuuri teaduskond. Siin on ka selle ala tähelepanuväärseid 
uurimiskeskusi. Teiste hulgas suusahüppajad, rallisõitjad, JYP (jäähokimeeskond), 
Kirittaret (pesapallinaiskond) ja JJK (jalgpallimeeskond) on saanud tunda  
viimastel aastatel võidu joovastust. Maailma parimaks ralli MM osavõistluseks 
hinnatud Neste Oil Ralli on organiseeritud Jyväskyläs juba alates aastast 1950 ja 
saab 60 aastaseks aastal 2010.



Uusi Jyväskylän kaupunki syntyi 1.1.2009, kun 
Jyväskylän kaupunki, Jyväskylän maalaiskunta ja 

Korpilahden kunta muodostivat uuden kunnan.

www.jyvaskyla.fi
jklneuvonta@jkl.fi

matkailu@jkl.fi
international@jkl.fi

Fotos: Petteri Kivimäki, Juhana Konttinen, McKlein, Arto Halttunen, Pekka Sell, Jyväskylä Region Tourist Office  
2010

Jyväskylä linn

Jyväskylä kokkuvõetult
elanikke 130 000, linna ümbruses 170 000•	
eesmärgiks on 1-2% töökohtade arvu kasv ja 150 000 elanikuga Jyväskylä•	
saab 175 aastaseks aastal 2012•	
asetseb Soome järvedest suuruselt teisel kohal oleva Päijänne järve põhja osas, 270 km •	
Helsingist
head liiklusühendused, lennuväljale 20 minutit linna keskusest, rongi- ja autoliikluse •	
reisikeskus otse linna keskuses
tihe kesklinn ja aktiivsed linnaosad•	
maismaapindala 1 171 km•	 2, kõrgust 66 km ja laiust 40 km, randade pikkust 1500 km 
veepindala 295 km•	 2, kolmandik Päijänne järvest on Jyväskylä linna piirkonnas
kodumajandusi 70 000, suvilaid 4 000•	
3 000 välismaataustaga Soome elama asunud isikut•	
tulumaksu protsent on 19•	
tähelepanuväärne õpingute linn: Jyväskylä Ülikool, Jyväskylä Rakenduskõrgkool,  •	
Jyväskylä Tehnikum ja Õhusõjakool
hinnatud kohalik majandusühing Jykes Oy ehk Jyväskylä ümbruse arendamisühing •	
tõmbejõu programmi asjatundja Jyväskylä Innovation Oy•	
erilised oskused: paberivalmistamise-, informatsiooni-, energia-, nano- ja  •	
ümbrusetehnoloogias
mõni reisi soovitus: Alvar Aalto muuseum, Valguse linn Jyväskylä – ekskursioon  •	
kõndides, Nyrölä kaljuplanetaarium ja UNESCO maailmapärandobjekt Struve  
mõõtmisketi punkt


